PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 16/2025

Autoria: Ver. Nivaldo Henrique Pereira Almeida

O Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 159 e Art. 163 do Regimento Interno e
demais disposições legais, REQUER o encaminhamento de ofício à Ilma. Sra. Carmem Cruz, Secretária de
Planejamento e Finanças, solicitando informações sobre a previsão para a implementação de um Programa
de Recuperação Fiscal (REFIS) no município.

 O referido programa é de extrema importância para possibilitar que contribuintes regularizem seus débitos
junto à administração pública, promovendo maior arrecadação municipal e incentivando a adimplência.
Assim, solicita-se que seja informada a previsão para o lançamento do referido programa, bem como
eventuais estudos em andamento para sua viabilização.
 Diante da relevância do tema, solicita-se a apreciação e deferimento deste requerimento, aguardando-se
resposta no prazo legal.

 Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2025

Ver. Nivaldo Henrique Pereira Almeida Ver. Amauri Olartechea

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1740568645